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2009 – Det Europeiska året
för Kreativitet och Innovation
Europa behöver öka sin kapacitet för kreativitet och nytänkande, både av sociala och 
ekonomiska skäl. Därför har EU-kommissionen nu i april antagit en deklaration att 
göra 2009 till det europeiska året för kreativitet och innovation. Beslut fattas senare 
i år av Ministerrådet och Europaparlamentet. Ján Figel, ansvarig kommissionär för 
kultur, utbildning och ungdomsfrågor, tror att året blir ett effektivt hjälpmedel för 
att möta nya utmaningar genom att öka allmänhetens medvetenhet om frågorna, att 
sprida goda erfarenheter, stimulera utbildning och forskning, kreativitet och innova-
tion och att stimulera till offentlig debatt och till förändringar. 

Kommissionen föreslår inte någon särskild budget för detta år, eftersom man anser 
att det kan rymmas inom redan existerande EU-program. Kommissionen inbjuder 
medlemsländerna att utse nationella koordinatörer, som kan samarbeta genom en li-
ten styrgrupp på EU-nivå.

Det europeiska året för kreativitet och innovation ska bli ett tvärsektoriellt initia-
tiv, som inte bara omfattar kultur och utbildning, utan även andra politikområden 
som entreprenörskap, media, forskning, social- och regionalpolitik samt landsbygds-
utveckling.

Mer information: http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/482
&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=fr

Svenska Europa Nostra har hållit sitt 
första ordinarie årsmöte
Europa Nostra Sverige höll sitt andra ordinarie årsmöte torsdagen den 27 mars i Ita-
lienska Kulturinstitutets lokaler på Gärdet i Stockholm. Italiens kulturattaché Raffaele 
Pentangelo hälsade välkommen och berättade om institutets mycket speciella byggnad 
från 1958. Europa Nostra Sverige bildades 2006, höll ett första årsmöte som självständig 
gren av Europa Nostra i november 2007 men kommer nu i och med att årsmötet för-
lades till mars att komma in i ordinarie rutiner. Medlemsantalet växer, både enskilda 
och organisationer ansluter sig. Vid 2008 års årsmöte beskrevs tre kulturmiljöprojekt 
som vart och ett belyste det byggda kulturarvets spännvidd och potential; Europas 
bemärkta kyrkogårdar, den italienska bergsbyn Santo Stefano di Sessiano samt den 
Småländska Bråbygden, bygden där vinden vände. 

Mer om Europa Nostra Sverige finns att läsa på: www.europanostra.se/. 
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NOTISER
Fel att kriminalisera fildelare anser Europaparlamentet
En kriminalisering av konsumenter som inte agerar i vinstsyfte är inte rätt lösning för 
att komma till rätta med piratkopiering på nätet säger Europaparlamentet i ett initia-
tivbetänkande. Frågan kom upp i samband med ett betänkande om kulturindustrin i 
Europa. Ledamöterna uppmanar också kommissionen att inrätta en arbetsgrupp för 
kulturfrågor som ska titta närmare på kulturens direkta bidrag till innovation, ekono-
misk tillväxt och social utveckling i EU.

Läs mer: www.europarl.europa.eu/news/expert/documents_presse_par_theme_
page/906/default_sv.htm

Sex av tio svenskar vill veta mer om EU
Svenskarnas intresse för EU ökar. Det visar EU-upplysningens årliga undersökning 
om EU-information. Intresset för EU-frågorna har gått upp från 50 till 57 procent mel-
lan maj 2007 och mars 2008. Framför allt är svenskarna intresserade av frågor om hur 
EU fungerar i praktiken, ekonomi, miljö och EU:s utvidgning.

Läs mer: www.eu-upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/Sex-av-tio-svenskar-vill-veta-
mer-om-EU-/

EU-kurs i Gävle den 6 maj
Gävle 2014, Kultur & Föreningsstöd samt Europa Direkt Gävleborg anordnar en kurs 
den 6 maj med Chris Torch, Intercult i konsten att söka EU-bidrag.

För mer information: www.gavle2014.se/.

Temadag om interkulturell dialog
Den 8 maj arrangeras en temadag om interkulturell dialog på Göteborgs Stadsmuseum. 
Initiativtagare och arrangörer är några studenter från KY-utbildningen till EU-samord-
nare i Mölndal. Föreläsare bl.a. Chris Torch, Intercult och Katarina Runesson, Anna 
Lindh— stiftelsen.

Mer information: www.interkulturelldialog.blogspot.com/

Europadagen…
firas varje år den 9 maj till minne av den så kallade Schumandeklarationen, som lade 
grunden till vad som idag är EU. I Sverige uppmärksammas dagen på en rad platser 
runtom i landet, bl.a. på Kulturhuset i Stockholm, i Gävle och i Visby.

Läs mer: http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/events/news_date_719_sv.htm

Europa Nostra Awards/EU Prize for Culture Heritage
Det är dags att nominera föredömliga svenska projekt till årets pristävlan. Katego-
rierna är 1) Bevarande, 2) Forskning, 3) Hängivet arbete av såväl individer som orga-
nisationer samt 4) Utbildningsinsatser. Sista anmälningsdag är den 1 september för 
kategori 2 och den 15 september för kategori 1, 3 och 4.

Läs mer om de olika kategorierna och om tävlingsvillkoren: www.europanostra.org
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Svensk framgång inom ramprogrammet Kultur 2007
Den svenska stiftelsen Kulturarv utan Gränser är en av medarrangörerna till projek-
tet Heritage without Borders: Redefining Cultural Values through the Built Heritage 
of SE Europe som beviljats bidrag ur EU:s ramprogram Kultur. Huvudorganisatör är 
Transylvania Trust från Rumänien. Under två år ska projektet bland annat arbeta med 
att omdefiniera värden som kan knytas till det byggda kulturarvet för att främja en 
gränsöverskridande förståelse och samexistens mellan kulturer. Projektet kommer att 
arbeta i sydöstra Europa inkluderande Rumänien, Ungern, Serbien, Kosovo, Kroatien 
och Albanien. 

För mer information: www.chwb.org/index.php?lang=0
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Kulturkontakt Sveriges nyhetsbrev sänds ut regelbundet för att komplettera annan in-
formation som skickas ut till sändlistan för kontinuerlig EU-information. Nyhetsbrevet 
innehåller aktuell information om EU:s kulturprogram och andra frågor som rör EU och 
kulturområdet samt länktips till europeiska kulturorganisationer och nätverk.

Om ni inte önskar nyhetsbrev i fortsättningen, kan ni meddela detta till
ccp@kulturradet.se eller som svar på detta meddelande.

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram.

Åsikterna som uttrycks i detta nyhetsbrev speglar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens åsikter, eller medför något ansvar för kommissionen. 
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